ris , corporali prxftito Juramento , quod menioratum Regnum ,

abfque Apoftolicx Sedis exprefTa licentia , niillo umquam tempore
reintraret: Qiiodque fi prxfatus Almaricus Regnuni ipfum, aliaf'

que tcrras didto Regi fubjcdtas, pcr fe, vei per alios, hoftiliterne-

'Bitlla Martini Papa per qnam fupplicavit Reoi jinqli» qtiod quaquam invaderet, nec etiam occuparet, ncc invadi vel occupari

foheret annmm cenfHm de Arreraiiis trittm annornrn. ^ r° Procuraret
:
Et ii fecus fortc prxfumeret

,
excommunicatio-nfnm de Arreragi.

^n. D.
1281.
ln. 9.

s. I.

\x Auto-

A/TArtinusEpifcopus, fervus fervonlm Dei , carilTimo in Chrifto
XVJ. Yilio Regi Anglix illuftri, falutcm & Apoftolicam be-
nedidtionem.

Quanto erga Romanam Ecclefiam Matrem tuam , uberiori de-

votione novimus te fervere , tanto finceritatem tuam ad ea , in qui-

bus eidem Ecclelix teneris ex debito fiducialius noilris litteris exci-

tamus; fperantes ut eo libentius & liberalius debimm ipfum folvas
j

quo ex hoc Rcgium honorem Itudiofius profcqui & benevolentiam
noftram uberius nofccris promcreri.

Cum igitur ccnfus annuus mille Marc. Stcrling. a te , ficut nofti,

prxdidtx Ecclefix debcatur , fueritque jam per Triennium proxi-

mo prxteritum in ipfius folutione cefTatum , & etiam pro anno
prxfenti, terminando in proximo debeatur:

Serenitatem regiam requirimus & rogamus attente
, per Apofto-

lica tibi fcripta mandantes
, quatinus eundem Cenfum pro Trien-

nio prxdidto, & ifto prxfenti anno , Diledto Filio Magiftro Gif-
ftedo , Camerx noftrx Clerico , in Anglix commoranti , noftro
& Ecclelix prxdidlx nomine , facias integre , ac liberaliter aflig-

nari.

Ita quod nos , id gratum habentes , magnificentiam tuam poflTi-

mus exinde merito commendarc.

Dat. apud Urbem veterem 12. Kal. Sept. Pontif noftri anno
primo.

Sigillum deefl.

»11.178, * De pecmia Roberto de Bras Comiti de Karrick^muti4o

UbcrMida.

q R ^^ Bonrunonio de Luk, & Sandto Merc. de Luk falutem.
1281. AV

Qiiiacliledtus Bachelarius nofter, Robertusde Brus, Comes
An. c).

(jc Karrick, pecunia indiget ad prxfens.
^- '• Vos rogamus quatenus eidem Comiti mutuo tradi faciatis, vel
Vat. 9. (.grjQ Attornato iuo, ad opus fuum, quadraginta libros, & nosvo-
^- ' • bis eas perfolvi faciemus

:

*»• 7- Tom. 1. P. 11.

nis feutentia, quam per te ferri voluit in eundem, ligatus exiflrerct^

& ornnibus * Eccleliafticis beneficiis, ac privilegio clericali priva- *II.
tus , & per te ad illa redderetur inabilis vcl alia optinenda

:

Et quod ,
poftquam idem Almar. ad loca tuta Regni Francix

peveniret, obligationcm fimilcm rcnovaret, eam fub juramento &
poenis fimilibus, libi per te imponendis, vel eciam infligendis, per-
petuo fervaturus:

Quod , fi poftquam ad loca tuta didtum Almaricum pervenire

contingeret, ipfe obligationem non renovaret eandem, aut contra
prxmiira , vcl aliquid prxmillbrum venirec , ex tunc eiidcm ex-

communicationis ,
privationis & inhabilitatis poenis , dicT:jm AI-

maricum prxlibatus Nicholaus Prxdeceiror voluit fubjacere
, prouc

hxc in prxdidtis, ad eundem Regem diredtis, iicceris plenius con-
tinelrtur

j

Set, eodem Nicholao Prxdeceflbre , morte prxvento , hujus
negotium non potuit expedire,

Porro litteras rcgias, quas pridem , vacante tunc Apoftolica Se-

de , per te venerabilibus Fratribus noftris , Romanx Ecclelix Car-
dinaiibus, de quorum tunc temporis eramus nutnero, Rex ipfe di-

fexit , intelleximus diligenter , dilatx liberationis Almarici prxfati

caufam plenius advertentes;

Et quia, tam ex ipfarum litterarum tenore, quam e.^ tua rclatio-

ne collegimus
,
quod dictus Rex ad ejuldcm fcdis beneplacita exe-

Quenda promptum l"e exliibet & paratum , fibi uberum dona repen-

aimus gratiarum

;

Ipfum per noftras litteras rogantes attentius & exhortantcs , ut,

xtcrni Regis intuitu
,
per qucm rcgnat & regitur ac pro Apoftoli-

cx Sedis & noftra rcverentia , regixque dignitatis honore , hujus

^ratx nobis Legix prompritudinis feudum profequens , circa libe-

fationem A. prxdi^ti oportunum & efficax ftudium de benignitate

Rcgia largiatur 3 faciens eundcm A. poftquam liberatus extiterit,

cxtra Regnum iiium , fub favorc Regio , ufque ad kjca libi tuta

conduci, ut dictus Rcx illum libi proinde retributorem conftituat,

qui, de fux munificcntix largicace, pro minimis grandia recompen-
(at ; & Sedis Apoftolicx gratia

,
quam libcnter devotis Filiis ex-

plicamus, circa perfonam iUam votivum fufcipiat incrementum:

Et ,
quum fedes ipfa cx quodam pix compailionis effectu

,
quo

afcriptos militix ordinis clericalcs profequitur , ne^o.ia hujus cordi

geric : te , dc cujus experca probitate confidimus , ad prxfatum Re-
gem propcer hoc duximus rcminendum , uc ab eqdem Almarico

diligenter, uC cxpedit, obiigationem recipias fupradidtim;

Bb 2 tv
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ip6 CONVENTIONES, LITERiE,
Ann. D. In qua per eundem A. adici velimus, ad ipfius Regis fuiqueReg-

1281. ni Cautelam, quod idem Almar. fibi , vel Regno fuo , aut ipfius

Idv. t. Regni perlbnis adverfari volentibus , favorem vel confenfum ali-

quem non prseftabit ,
prout idem Rex per eafdem litteras Regias

poftrulavit.

Rogamus etiam Regem ipfum ut , in hac parte beneplacitis A-
poftolicis conformans devotius defideria cordis fui, efficaciter exfe-

- qui ftudeat quod ab eo petitur confidenter ; ut ex hoc Regije devo-

tionis finceritas clarius elucefcat, & Romana Ecclefia, mater fua,

qux ipfum gerit infi^a caritatis vifcera prxdiledum , laborum txdia,

occafione hujus, non cogatur ulterius experiri.

Cum itaque de tuae prolatx circumfpeftionis induftria fpecialiter

confidamus,dircretioni tux per Apoftolica fcripta mandamus, qua-

tinus pneitito Regi, quod noftris, in hac prte fibi direftis, pre-

cibus liberaliter & efficaciter acquiefcat , juxta datam tibi ex alto

prudentiam, ex parte noftra follcrtius fuadere , ipfumque inducere

ftudeas diligenter, fic foUicite in hac parte te dirigens, ut tux folli-

citudinis ftudium poflit exinde non immerito commendari.

Dat. apud Urbem Veterem , 12 Kalend. Odlobris, Pontificatus

noil:ri anno primo.

Nos vero R. Decanus prxfatus , huic tranfcripro literamm A-
poftoHcarum, dc mandatonoftro, deipfo originali fumpto, &: per

nos diligenter afcultato , ad pleniorem fidem faciendam , ligillum

noftrum appofuimus, & venerabili Patri Doiiiino Bathon. & Wel-
lenf. Epifcopo petenti conceflimus.

Jfla litera duplkatiir^ (^ ejiis tranfcripto apponitur Sigill. Fratris

y. Archiepifcofi Cantuar.

mernr.

•11.180 * Lttera, per quam Francifcus Accurfii JHravit fidelitatem

pritflitre Regi.

Ann D T T^niverfis Chrifti fidelibus, lioc prxfens (criptum vifur. & au-

j,gj
vJ ditur. Francifcus Accurlii de Bonon. Doiftor legum , falutcm

^,' ' in Domino.
£ ', Novcrit Univerfiras veftra quod , cum (erenifllmus Princeps &
^\^ f Dominus meus karifllmus, Dominus Edwardus , Dei gratia, Rex

7,6-1. a Anglije illuftris, pro fervitio meo (ibi haftenus impenfo, & inpos-

ienesCa- t^^TJm impendcnao, dederit mihi quadringintas Marcas SterlingcH

rum priE manibus, & ulteriu.i concelTerit mihi quadraginta Marcas
finc^uHs annis ad totam viram meam

,

£go, pro tanta curialitate milii impensa , feci fidelitatem eidem
Dotnino meo Regi, &. iacramentum corporale prxftiti, quod om-
nibus diebus vitce me« ero ei fidelis , & omnia confilia & fecreta

fua , michi revclata & revelanda , fideiiter celabo ; .& quotiefcum-

que, & quantumcumque fervido meo indiguerit in partibus trans-

marinls, & per ipfum vel ex narte fua fuper hoc fuero priemunitus,

circa ea fideiiter cc diligenter laborabo toto pofle, omnibus fump-
tibus & expenfis Domini Regis & omnimoda indenipnitate mitii